
 

 

Prot. 3958/VI                                                                       Torino, 23/05/2023 
 

ALBO PRETORIO ONLINE 
AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

SITO WEB DELL’ISTITUTO
 
Oggetto: Determina Affidamento Diretto ai sensi dell’art. 36 d.lgs 50/2016 per un importo contrattuale pari a €  
203,98  Lordo omnicomprensivo – per laboratorio teatrale che si svolge nell’arco di una sola giornata dal titolo 
“In-Tesserci” 

  

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO   il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, 
n. 827 e ss.mm. ii.; 
 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 
e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 
marzo 1997, n.59; 
 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018 n. 129 Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 
ammnistrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche, in particolare il Titolo V “Attività 
negoziale”; 
 

CONSIDERATO  in particolare l’art. 43 comma 3 del D.I. n. 129/2018 il quale consente la stipulazione di contratti 
di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti per sperimentazioni 
didattiche ed ordinamentali per l’ampliamento dell’offerta formativa; 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.; 
 

VISTA  la L.n.241 del 07 agosto 1990 Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.; 

 

VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);   
 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto N. 24 del 24/02/2023 riguardante l’approvazione del 
Programma Annuale 2023; 
 

RITENUTO che la Prof.ssa Marinella PRINCIPIANO Dirigente Scolastico Reggente dell’Istituzione Scolastica, 
risulta pienamente idoneo a ricoprire l’incarico di RUP per l’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa 
i requisiti richiesti dall’art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, avendo un livello di inquadramento 
giuridico e competenze professionali adeguate rispetto all’incarico in questione;  
 

VISTO Il progetto Laboratorio Teatrale dal titolo “In-Tesserci” proposto dalla docente Restuccia Mariarosa da 
realizzarsi nella sola giornata del 30 maggio 2023 che prevede il coinvolgimento di numero due 
esperti; 
 



 

  
 

RILEVATO che per la realizzazione del progetto formativo non sono presenti all’interno dell’Istituzione Scolastica 
professionalità alle quali affidare la prestazione di cui all’oggetto; 
 

CONSIDERATO che in capo agli esperti individuati non sussistono cause di incompatibilità allo svolgimento della 
prestazione;  
 

CONSIDERATO che gli importi di cui al presente provvedimento trovano copertura nel Programma Annuale E.F. 2023;  

    
DETERMINA 

 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

 di procedere alla stipula dei contratti di prestazione occasionale per le attività di formazione “Laboratorio 
Teatrale “In-Tesserci”; 

 

 di autorizzare il Direttore S.G.A. all’imputazione della spesa complessiva di € 203,98 lordo 

omnicomprensivo, sull’aggregato di spesa A03 dell’esercizio finanziario 2023; 

 

 di nominare la Prof.ssa Marinella principiano Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 

del D.Lgs. 50/2016; 

 

 di pubblicare la presente determinazione sul sito web della scuola https://www.bodoniparavia.edu.it/ 
 
 
 
 
 
                                                  LA DIRIGENTE SCOLASTICA reggente 

                 Prof.ssa Marinella PRINCIPIANO 
 

https://www.bodoniparavia.edu.it/

